
Ankali & Planeta Za
Výroční zpráva 2022



V prvním postcovidovém roce navázalo Ankali & Planeta Za programem na 
předešlé ročníky a dlouhodobě budovanou dramaturgii i odstartovalo několik 
nových aktivit a projektů.



Jedno Ucho
V roce 2022 jsme odstartovali poslechový a diskuzní formát s názvem 
Jedno Ucho. Jedná se o sérii hudebních večerů vyhrazených pro společný 
a soustředěný poslech hudby s diskuzí v pohodlně uzpůsobeném prostředí 
různých částí našeho klubu. Série reaguje na dynamicky se měnící poslechové 
návyky mladých generací a vytváří co nejideálnější podmínky pro soustředěný 
poslech vybrané hudební nahrávky. Formát je žánrem, tematicky i strukturou 
otevřený a zahrnuje hudbu současnou i starší. 



V roce 2022 jsme uspořádali poslechovou premiéru alba N5 od Katarzie, 
poslech alba Musick to Play in the Dark od Coil s novinářema Milošem Hrochem 
a Karlem Veselým, poslechový večer s Belgickým hudebním nakladatelstvím 
Stroom i poslechovou přednášku věnovanou tématu slasti v současném popu
s novinářky Michaelou Peštovou a Anetou Martínkovou.



Gravity Network
V dubnu jsme s covidovým zpožděním odstartovali projekt Gravity Network. 
Jedná se o  mezinárodní projekt evropské spolupráce finančně podpořený 
programem Kreativní Evropa. Cílem projektu je rozvíjení kultury elektronické 
hudby a budování sítě hudebních klubů napříč Evropou. Síť má sloužit k 
zvyšování mezinárodní mobility umělců napříč členskými státy Evropské 
unie ale i mimo ní. Součástí projektu je taky vzdělávací platforma pro kulturní 
profesionály i veřejnost, zaměřující se na rozvíjení kreativních či technických 
dovedností hudebníků, a na v současnosti důležité témata spjaté s klubovou 
kulturou: harm reduction, safer space, udržitelnost, odborná profesionalizace, 
atd.

Obě edice pražského Gravity uspořádanéw v roce 2022 zahrnovaly klubovou 
noc, živá hudební vystoupení a Gravity Talks, vzdělávací a diskusní platformu 
projektu. Oproti původní koncepci jsme program pražských akcí rozšířili o dva 
týdenní workshopy, které výrazně obohatili náš program i účastníky. 



Gravity Prague #1

Během první akce v dubnu (11.–15.4.) proběhl workshop pod vedením projektu 
Temporary Pleasure, kterého se zúčastnilo celkem 15 zájemců z různých zemí EU, 
částečně přizvaných skrz open call. Temporary Pleasure je kolektiv architektů, 
který se věnuje efemérnímu designu a architektuře hudebních klubů a festivalů. 
Jejich cílem je budování fluidnejších, DIY, inkluzivnějších a bezpečnějších 
prostorů, které primárně slouží komunitě a respektují její specifika. Členy tohoto 
kolektivu jsme pozvali do Prahy aby spolu s účastníky redesignovali a vylepšili 
vybrané části klubu Ankali.

V rámci Gravity Talks jsme se věnovali tématům udržitelnosti klubové kultury 
a safer spaces. Naše pozvání přijal Ruggero Pietromarchi, ředitel udržitelného 
a experimentálního hudebního festivalu Terraforma v Miláně. Tématu se pak 
věnovala panelová diskuze s názvem And What About The Future?, které se 
Pietromarchi zúčastnil spolu s členem Temporary Pleasure a s Terry Rivers, šéfem 
organizace Queer Spaces Network.

Panel How Can We Nurture Safer Spaces? se do hloubky věnoval teoretickým i 
praktickým problémům a řešením citlivé problematiky bezpečných a inkluzivních 
kulturních prostorů. Součástí hudebního programu byl koncertní večer (13.4.2022) 
na kterém vystoupila Hiro Kone, Rabih Beaini a rezident projektu Exhausted 
Modern se svým novým živým projektem Oblaka. 





Gravity Prague #2

Prosincový Gravity Prague #2 odstartoval zahájením týdenní hudební rezidence 
pod taktovkou kočovné organizace Extra Muros, která skrz open call vybrala 
celkem 6 hudebníků z různých evropských krajin (SK, CZ, UA, RU, GR, UK), kteří 
7 dní pracovali na kolaborativním albu v improvizovaném studiu v našem klubu. Z 
jejich práce vyjde na podzim roku 2023 společná hudební kompilace na vinylové 
desce.

Gravity Talks byly tentokrát věnované kolaborativní praxi v hudbě a umění, a 
komunitním online rádiům. První diskuze se zúčastnil český hudebník Oliver 
Torr, člen kolektivu Extra Muros Olivier Duport a běloruská umělkyně působící 
v tvůrčím kolektivu Outsidein Insideout Aliaksandra Yakubouskaya. Tématu 
komunitních rádii se v diskuzi věnoval Tomáš Ferko (Radio Punctum), Claudia 
Franco (Deviant) a George Patrick, šéf významného berlínského online rádia 
Refuge Worldwide. Debata později vyšla jako epizoda projektového Gravity 
podcastu. Po debatě následovala živá improvizace účastníků rezidence Extra 
Muros. Během klubové noci (2.12.) jsme přivítali rezidenty Gravity Network i 
rezidenty rádia Refuge Worldwide.

https://soundcloud.com/gravitynetworkeu/gravity-prague-2-talks-forging-community-through-online-radio




Filmoteka Planeta Za 2023
Během letních měsíců jsme uspořádali sérií promítání v rámci dlouho 
očekávaného letního kina. Pod názvem Filmoteka Planeta Za probíhali pravidelně 
témeř každou středu večerní projekce pod holým nebem v zahradě Planeta Za, 
které byli pro návštěvníky zdarma. Dramaturgie kina zahrnovala experimentální 
krátkometrážní snímky (současné i historicky významné), filmové klasiky i 
dokumentární celovečeráky. Filmy byli vybírané na základě volně vymezených 
tematických okruhů – klimatická krize, kolaps civilizace, paralelní světy. Tento 
projekt považujeme za jeden z našich najúspešnejších počinů roku 2022 i díky 
značné divácké úspešnosti. Filmoteka Planeta Za bude pokračovat i v létě 2023, 
na projekt jsme získali finanční příspěvek od Městské části Prahy 10.



Filmoteka Planeta Za 2022





Ankali Live
Z finanční podporou Ministerstva kultury České republiky jsme v druhé polovině 
roku realizovali sérii čtyř koncertních večerů pod značkou Ankali Live. Na 
jednotlivých akcích jsme dramaturgicky spolupracovali s oslovenými kolektivy/
promotéry různého žánrového vymezení: Deviant, Lunchmeat festival, Stimul 
festival, Glory Affairs. Mezi účinkující umělce patřili holandské audiovizuální duo 
upsammy a Sjoerd Martens, SHAPE+ rezidentka Ursula Sereghy, dusseldorfské 
industriální seskupení Toresch nebo italská experimentální bubenice Valentina 
Magaletti.



Měsíční programy 2022



Měsíční programy 2022



Měsíční programy 2022



Měsíční programy 2022



Struktura týmu

Sanjin Nesimi 
spoluzakladatel, dramaturg

Michal Veltruský 
spoluzakladatel, grafik

Cyril Šuraň 
produkce, provoz

Jonáš Verešpej 
komunikace a PR

Linda Konšteková
logistika

Adrián Kriška 
dramaturgie Filmoteka Planeta Za

Tomáš Košťák 
technická produkce

Sára Adnanová
administrativa

Patricio Cejas Martinez
barový provoz



Kontaktní údaje

Ankali
Lopuchová 58/6, Praha 10

Planeta Za
Na louži 7, Praha 10

Provozovatel 
Ankali Corp. s.r.o. 
IČO: 06111793 
Lopuchová 58/6 
Praha 10

Kontakt

Sanjin Nesimi 
sanjin@anka.li 
+420 774 501 747

www.anka.li


